PAVLI IOVII DE LEGATIONE
tis parentationibus, indulgentiaq; summorū pon-
tificum expiatæ, immortalium fœlicitatem bea-
ta in cœli se de consequantur. Cæteris in rebus
easdem ferè ceremonias tenent, quæ à Græcis v-
surpatæ sunt, Romanāq; ecclesiam cæteratum o-
mniū principatum obtinere, superbè & perui-
ta citer negant. sed ante alia, Iudæorū genus, vel
memoria quidem horrent, nec eos intra fines ad-
mittunt, veluti pessimos atque maleficos homi-
nes: qui etiam nouissimè Turcas ænea tormenta
conflare docuerint. Christi vitæ miraculorumq;
omnium historia ab Euangeliis quatuor con-
scripta, itemq; Pauli epistolæ, dum sacra fiunt, è
suggestu clariore voce recitantur, probatæq;
vitæ sacerdotes homelias Ecclesiæ dōctorum publi-
cè legunt, etiam ijs horis, quibus sacra minimè
conficiuntur. non enim Oratores cucullatos, qui
aduocato populo concionari, & ambitiose nimis
atque subtiliter de diuinis differere soliti sunt, ad-
mittere fas putant: quoniam rudes imperitorum
animos simplici potius doctrina, quam altissimis
arcanorū interpretationib. ad sanctiorem morū
frugem euadere, viri solidæ religionis arbitran-
tur. Hos, quos modò diximus, sacros libros, itē-
q; noui ac veteris instrumenti enarratores, præte-
tea Ambrosum, Augustinū, Hieronymum atque
Gregorium, in linguam Illyricā traductos habēt,
religioseq; custodiunt, Antistites, Principesque
minorum sacerdotū singulis vrbibus pagisq; pre-
fecti sacra curant, controversias dirimunt, & mo-
ribus depravatos summa quadā vindicandi pote-
state

state persequuntur. Regem sacrorum, quem ipsi Metropolita vocant, à Constantinopolitano Patriarcha petunt, Archimadritæ autem & Episcopi, coniecuntis in vrnam meliorum nominibus, sorte ducuntur. Eorum vero hominum qui humanis cupiditatibus vltro renunciarunt, diuinorumque rerum contemplationi & sacrorum ministerio Iesu dedicarunt, duplex est genus. utrumque cœnobia incolit: sed alterum est vagum, & paulo solitioris vita, si cuti apud nos diuorum Francisci atque Dominici secta profitebatur: alterum constat ex sanctioribus monachis, quorum ordinem diuus Basilius instituit. ijs ne limine quidem vel in suprema vita necessitate pede efferre fas est. Procul enim ab oculis profanorum singulari duritate vita in occultioribus adytis degunt, summatumque subactæ carnis & confirmati in religione animi opinione præbent. Universus populus quater in anno, & pluribus semper diebus jejunare consuevit, abstinetque ab esu carnium, ouorum, & lactis. In vere primum, more Latino, post diem Cinerum: mox adulta æstate, in honorem diuorum Petri & Pauli: & initio autumni demum, cum assumptæ in cœlum Mariæ virginis memoria celebramus: postremò sub ipsam hyemem, cum aduentus Domini pronunciatur. Per hebdomadam vero, diem Mercurij sine carnis, diem autem Veneris sine ouis lacteque traducunt: sed Saturni dies mensa omnibus oblationibus opiparè referata, hilariter excolitur. Cæterum secus ac nos solemus, nullas festorum dierum vigilias obseruant. Religiosissime tēpla venerantur, adeo ut ea neque;